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Prehistoria 

 A.Bunguri-S.Oikonomidis, “Gërmime të vitit 2019 në Maligrad”(Instituti 

Arkeologjisë-Tiranë & Instituti i Marredhënieve Ndërbalkanike Kulturore-Athinë). 

 A.Bunguri-E.Kujtila, "Sondazhe në Oenjë dhe Zdrajsh (Librazhd), 2019.(Shkolla 

doktorale e Arkeologjisë- Tiranë ). 

 I. Gjipali-K.Cipa, “ Kërkime dhe servei për Prehistorinë në Luginën e Shushices 

(Vlorë)“ (Instituti i    Arkeologjisë - Tiranë). 



 R.Kurti-C. Oberweiler, “Sezoni i dytë i vëzhgimit arkeologjik sistematik në qendrat 

dhe fortifikimet e kodrave përreth Pellgut të Korçës, 2019"  ,(Instituti i Arkeologjisë-  

Tiranë & Shtëpia e Arkeologjisë dhe Etnologjisë R. Ginouvès, Nanterre / Francë) 

 R. Ruka- F. Carrera  Carrera, "Shpella e Shkruar e Lepenicës, Vlorë: Sezoni i 

parë i dokumentimit dhe vëzhgimeve arkeologjike". (Shkolla doktorale  e 

Arkeologjisë - Tiranë dhe Instituti i Trashegimisë Kulturore dhe Konservimit , 

Galicia- Spanjë). 

 A.Anastasi,"Të dhëna paraprake, nga kërkimet e zhvilluara përgjatë vitit 2019, në 

kuadër të "Hartës arkeologjike nënujore të bregdetit shqiptar"(Shkolla doktorale e 

Arkeologjisë- Tiranë ). 

 

 

Antikiteti 

 

 Sh.Gjongecaj-B.Muka, “Rezultatet arkeologjike të vitit 2019 ne kuadër të projektit 

Phoinike-Butrint”. (Instituti i Arkeologjisë-Tiranë & Universiteti i Bolonias- Itali). 

 Dh.Condi-R.Perna,“Lugina e Drinos: Hadrianopoli-Antigonea,2019”.(Instituti i 

Arkeologjisë-Tiranë& Universiteti i Maceratës- Itali). 

 L. Përzhita- Dh.Condi- D.Hernandez,“Forumi Romak-Butrint 2019”.(Instituti i 

Arkeologjisë-Tiranë & Universitetin Notre Damme, SHBA). 

 B. Muka, Apolonia e Ilirisë : gërmimet e vitit 2019, (Instituti i Arkeologjisë, Tiranë 

&UMR 8546-AOrOc Paris, Francë) 

 B.Lahi, Babunjë 2019. Rezultatet e reja gërmimesh arkeologjike.(Instituti i 

Arkeologjisë- Tiranë & Universiteti Humboldt- Berlin). 

 S.Shpuza, “Bushat 2019. Gërmime në murin rrethues të qytetit”.(Instituti i 

Arkeologjisë-Tiranë & Universiteti i Varshavës- Poloni). 

 S.Shpuza, “Kërkimet arkeologjike në Orikum, 2019”. (Instituti i Arkeologjisë- 

Tiranë & Universiteti i Gjenevës- Zvicër). 

 E.Shehi- B.Shkodra, “Topografia Emidamne-Dyrrachion, rezultatet 

2019”.(Instituti i Arkeologjisë-Tiranë& Universiteti Lyon 2- Francë). 

 O. Ceka, “Gërmimet arkeologjike në Bylis, 2019”. (Shkolla doktorale e 

Arkeologjisë-Tiranë). 

 

 

Antikiteti i Vonë dhe Mesjetë 

 

 L. Përzhita-R.Perna, “Gërmime arkeologjike 2019  në Castrumin e Paleokastrës 

(Gjirokastër),(Instituti i Arkeologjisë- Tiranë & Universitetit të Maceratës, Itali). 

 G.Hoxha, “Gërmimet në kishën paleokristiane të fshatit Hot” .(Instituti i 

Arkeologjisë-Tiranë). 



 G.Hoxha, “Gërmim Kontrolli dhe rivlerësim historiko-arkeologjik i themeleve të 

kishes së Shën Vlashit në fshatin Draç të Ishmit” (Instituti i    Arkeologjisë - Tiranë). 

 B.Shkodra,“Dyrrachiumin në Antikitetin e vonë, 2019 (Instituti i Arkeologjisë-

Tiranë). 

 E.Hobdari-J. Buzo,  “Amantia : Arkitektura e varrit monumental nr. 2. Skulptura e  

 bazilikës paleokristiane në Lëmin e Peçit”. (Instituti i    Arkeologjisë - Tiranë). 

 E. Nallbani- E. Metalla,“ Lugina e poshtme e Drinit, rezultatet e gërmimeve 2019, 

Koman”.(Instituti i Arkeologjisë-Tiranë & CNRS -Francë). 

 E. Metalla-S. Antonelli,“Durresi mesjetar:Të dhënat nga gërmimet në Amfiteatrin, 

2019”.(Instituti i Arkeologjisë-Tiranë & Universiteti i Chietit -Itali). 

 E. Metalla- Th. Maurer,“Zgërdheshi :Transformimi i një qyteti ilir gjatë antikitetit 

të vonë dhe mesjetës , rezultatet e gërmimevë 2019”.(Instituti i Arkeologjisë-Tiranë 

& Universiteti i Frankfurtit- Gjermani). 

 P.Pushimaj, “Drivastum – Drishti nga Antikiteti në Mesjetë”, gërmime të vitit 2019.         

( Instituti i Arkeologjisë-Tiranë). 

 P.Pushimaj, “Dioqeza e Sappës - Ekspeditë informative,2019”. ( Instituti i 

Arkeologjisë-Tiranë). 

 B. Bregu,“Gërmime sondazhi në Kishën e Shën Mërisë, Mamurras, 2019 ”. 

(Shkolla doktorale e Arkeologjisë-Tiranë). 

 


